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پاسخ ایران به ۱۸سوال آژانس اتمی 
ــازمان انرژی اتمی گفت: آژانس  � فارس: رییس س

ــت که به  ــوال داش ــی ۱۸س ــرژی اتم ــی ان بین الملل
ــخ داده ایم اما درمورد دو سوال عنوان  همه آنها پاس
می کنند که قانع نشده اند و نیاز به پاسخ بیشتر دارند 
ــود. علی اکبر  ــخ داده ش که تلاش می کنیم به آن پاس
ــبت روز هوای پاک  ــنبه به مناس صالحی که روز دوش
ــود می رفت در  ــل کار خ ــتفاده از مترو به مح ــا اس ب
ــت: آژانس در چارچوب پادمان  جمع خبرنگاران گف
ــات  تاسیس از  را  ــود  خ ــی های  بازرس ــب  به طور مرت
ــازرس مقیم در  ــا ب ــه آنه ــران دارد. البت ــته ای ای هس
کشورمان دارند که هر دوهفته یک بار عوض می شود 
و قرار نیست که هربار بازدیدی از تاسیسات هسته ای 
ــلام کنیم. رییس  ــا آن را اع ــام می گیرد، م ــران انج ای
سازمان انرژی اتمی خاطرنشان کرد: موضوع برنامه 
ــی شده و  ــاله ای سیاس ــته ای ایران تبدیل به مس هس
ــقفی  ــود برای آن حد س اگر هر موضوعی اینگونه ش

وجود ندارد. 

مرگ مشکوک دادستان پرونده آمیا
ــتان پرونده بمب گذاری مرکز  � ــد دادس ایسنا: جس

یهودیان آرژانتین در خانه اش پیدا شد. 
ــته در جلسه  ــمان» قرار بود روز گذش «آلبرتو نیس
ــهادت بدهد که کریستینا فرناندز،  غیرعلنی کنگره، ش
ــش  نق ــته  داش ــعی  س ــن  آرژانتی ــوری  رییس جمه
ــز یهودیان آمیا  ــت خارجی در بمب گذاری مرک دخال
ــماری  ــمان، خانم فرناندز و ش ــانی کند. نیس را لاپوش
ــراری رابطه  ــرای برق ــرده بود که ب ــر را متهم ک دیگ
ــه بمب گذاری  ــرادی که متهم ب ــاری- نفتی با اف تج
ــت،  ــده  اس ــتند، وارد زدو بند ش ــان هس ــز یهودی مرک
ــن آن را رد کرده اند. به  ــه مقام های آرژانتی اتهامی ک
ــمان نیمه شب  ــد نیس گفته وزیر امنیت آرژانتین، جس
ــرج  ب ــیزدهم  طبقه س در  ــش  آپارتمان در  ــنبه  یکش
ــد. مقام های قضایی  لوپارک در بوئنوس آیرس پیدا ش
ــت او کشته شده  ــخص نیس آرژانتین گفته اند که مش
ــن موضوع به  ــی ای ــی کرده و برای بررس ــا خودکش ی
ــذاری مرکز یهودیان  ــت. بمب گ چندروز زمان نیاز اس
ــولای ۱۹۹۴ اتفاق  ــه ۱۸ج ــا در بوئنوس آیرس ک آمی
افتاد ۸۵کشته برجای گذاشت. انفجار خودرو حاوی 
ــد. دادستانی  مواد منفجره باعث این انفجار بزرگ ش
ــال۲۰۰۶ رسما نهادهایی در ایران را  آرژانتین اکتبر س
به هدایت و حمایت از این عملیات و حزب االله لبنان 
ــان صدور حکم  ــرای آن متهم کرد و خواه ــه اج را ب
ــت که ایران  ــد. این درحالی اس جلب برای برخی ش
هرگونه دخالت در این ماجرا را تکذیب کرده و صدور 
قرار تعقیب را ناشی از فشار اسراییل و آمریکا دانسته 
است. آبان ماه سال گذشته، در تحولی در رسیدگی به 
ــد آرژانتین  پرونده بمب گذاری آمیا، در توافقی قرار ش
پنج نفر را برای سوال به تهران اعزام کند، اما نیسمان 
ــتار لغو  ــدت با این توافق مخالفت کرد و خواس به ش

آن شد. 

ادامه حمایت تهران از جبهه 
آزادی بخش فلسطین 

ــه  � ــرکل جبه ــا دبی ــدار ب ــی در دی ــر ولایت علی اکب
آزادی بخش فلسطین گفت: «احمد جبریل از مبارزان 
ــطینی علیه رژیم صهیونیستی است  پیشکسوت فلس
ــطین  ــرای آزادی فلس ــه خلق ب ــان جبه ــه گروه ش ک
ــدای پیروزی  ــه از ابت ــت ک ــی اس ــی عموم فرمانده
ــی(ره) و مقام معظم  ــا امام خمین ــلامی ب انقلاب اس
ــتوار  ــرده و همواره بر این بیعت اس ــری بیعت ک رهب
ــش مقاومت  ــزب االله لبنان بخ ــد و در کنار ح بوده ان
ــزود: «بعد  ــد.» وی اف ــوب لبنان بوده ان ــلامی جن اس
ــود آمد برخی  ــوریه به وج ــکلاتی که برای س از مش
گروه های مقاومت بودند که دچار تردید شدند اما این 
ــوریه  گروه هیچ گاه در حمایت از حکومت و مردم س
ــالا نیز جزو مجموعه ای  ــد و همین ح دچار تردید نش
ــوریه و علیه  ــوریه در داخل س ــت که به کمک س اس
ــورد حمایت  ــارزه می کند و همواره م ــا مب تکفیری ه
ــت.»او ادامه داد: «در دیداری که با  ایران بوده و هس
احمد جبریل داشتم وی تاکید کرد که کماکان در خط 
حمایت از جمهوری اسلامی ایران است و اهداف آن 
ــت. وی معتقد  ــت تقویت جبهه مقاومت اس در جه
است مجموعه ایران، عراق، سوریه، لبنان و فلسطین 
ــکیل  ــت ها را تش ــت در برابر صهیونیس ــط مقاوم خ
ــد.» احمد جبریل نیز گفت: «ما تنها مقاومت  می دهن

را راهی برای بازپس گرفتن حق خود می دانیم.»

امضای قرارداد استرداد مجرمین 
میان ایران و چین

ایسنا: سفیر چین در تهران گفت: قرارداد استرداد  �
ــده و امیدواریم  ــران و چین امضا ش ــن بین ای مجرمی

هرچه زودتر زمینه های اجرایی آن فراهم شود. 
ــفیر چین در ایران  ــنا، پانگ سن، س به گزارش ایس
ــانه های ایرانی و  ــت خبری با حضور رس در یک نشس
ــن در حوزه های  ــه فعالیت های چی ــاره ب چینی با اش
ــته ای ایران خاطرنشان  مختلف از جمله پرونده هس
ــته که کشورهای ۱+۵ با ایران وارد  کرد : از سال گذش
ــز ایفای نقش  ــده اند چین نی ــرده ای ش مذاکرات فش
ــته ای ایران  ــت که در موضوع هس کرده و امیدوار اس
توافق های مثبتی صورت گیرد، در هرصورت چین در 
ــته ای ایران مواضع عادلانه ای را  رابطه با پرونده هس
ــت. پکن به نقش سازنده و منصفانه  اتخاذ کرده اس
ــته ای ادامه می دهد. همچنین  خود در مذاکرات هس
ــفر  او از دعوت روحانی از همتای چینی خود برای س

به تهران خبر داد. 

كوتاه ديپلماسى

از سفارت بی سفیر تا ناکارآمدی 
نسبت فامیلی 

ــی  � ــات بلندپایه سیاس ــش هی ــد روز پی ــفر چن س
ــر گیری روابط  ــور ازس ــداد به منظ ــه بغ ــتانی ب عربس
ــم جدی  ــر از تصمی ــار دیگ ــه، ب ــک دوجانب دیپلماتی
ــایگان  ــود روابط با همس ــرای بهب ــات ریاض ب مقام
ــور و نقش تهران  ــی و بی اثرکردن حض عربش، خنث
ــد و در همین  ــر می ده ــه خب ــادلات خاورمیان در مع
ــفر  ــن باورند که این س ــی بر ای ــان سیاس ــتا آگاه راس
ــاز دیدار قریب الوقوع «سعود الفیصل»، وزیر  زمینه س
ــتان از عراق خواهد بود. رابطه این  امورخارجه عربس
دو کشور از سال ۱۹۹۰ پس از حمله صدام حسین به 
کویت قطع شد و حتی سقوط رژیم وی نیز نتوانست 
ــد، اما حالا  ــور را ذوب کن ــای روابط بین دو کش یخ ه
ــط دوجانبه از  ــعودی ها می خواهند با احیای رواب س
ــد. هدف اصلی  ــران در عراق بکاهن ــش پررنگ ای نق
ــت که  ــن مقاله با خبر مذکور، آن اس ــروع ای من از ش
ــفر به عراق را  ــت هیات عربستانی در س بگویم ریاس
ــام «عبدالرحمن  ــور به ن ــته این کش دیپلمات کارکش
ــهری» به عهده داشته، او همان کسی  بن غرمان الش
ــل تهران به  ــش و در اوج تمای ــت که چند ماه پی اس
ــختش در  ــی با رقیب سرس ــرگیری روابط سیاس ازس
منطقه خاورمیانه، در کسوت سفیر عربستان به ایران 
ــت  ــوم اردیبهش ــفر کرد، اما دیری نپایید که روز س س
مقام های بالادستی او را به ریاض فراخواندند، گرچه 
ــاره در دفتر  ــی می کردند که او دوب ــگان پیش بین هم
ــمال تهران حضور یابد، اما او هنوز  زیبای کارش در ش
ــوی  ــته و این موضوع نیز اخیرا از س به تهران بازنگش
ــت. در این دیدار  ــمی تایید شده اس ایران به طور رس
ــمی دوستانه علاوه بر مصافحه، الشهری پیشانی  رس
ــن برانگیختن  ــید. همین عامل ضم ــمی را بوس هاش
عصبانیت مقام های ریاض، موجی از نارضایتی را در 
میان مردم، به ویژه جوانان که عمدتا به سیاست های 
ــیعه  ــا اقلیت ش ــورد ب ــعودی ها در برخ ــی س داخل
ــت. از زمان  ــد، در پی  داش ــراض دارن ــور اعت این کش
ــد  ــت روحانی اگرچه گفته می ش ــدن دول روی کارآم
ــم روابطش با  ــدازه ای که تهران به ترمی ــه همان ان ب
ــتان  ــت نفت نیاز دارد، عربس ــرای ثبات قیم ریاض ب
ــطح نفوذ تهران در میان کشورهای  نیز به کاهش س
ــارس به ویژه یمن، احتیاج دارد  عربی منطقه خلیج ف
ولی سقوط قیمت نفت به بشکه ای ۴۰دلار می تواند 
ــکلات اقتصادی در ایران شود به ویژه  ــاز مش زمینه س
ــده خود را  ــال آین ــی بودجه س ــت روحان ــه دول اینک
ــاس درآمدهای حاصل از فروش نفت بشکه ای  براس
۷۰دلار تنظیم کرده است. اظهارات تحریک آمیز تنها 
ــد. حال باید دید آیا دو  به تعمیق تیرگی ها می انجام
ــن موانع روابط  ــت با عبور از ای ــرف خواهند توانس ط

دوستانه را بار دیگر از سر گیرند؟ 

نگاه بيرون

مشاور اوباما: کنگره تلاش هایش را 
متوقف کند

ــان به یکدیگر  � ــفید همچن شرق: کنگره و کاخ س
ــد اما برخی از آنها می خواهند نقش میانجی  می تازن
ــند.  ــازی کنند تا بتوانند به هدف اصلی خود برس را ب
ــواه،  ــدرو جمهوری خ ــناتور تن ــی گراهام» س «لیندس
ــنهاد معامله با ایران را داده است. این پیشنهاد،  پیش
ــد  ــره بای ــت: «کنگ ــی داش ــفید را درپ ــم کاخ س خش
ــت خارجی  ــرای دیکته کردن کل سیاس تلاش خود ب
ــژه مذاکرات با ایران با هدف پایان  ایالات متحده به وی
ــته ای تهران را متوقف کند»؛ این اظهارات  برنامه هس
ــا  ــاراک اوبام ــد ب ــاور ارش ــتیار و مش ــر» دس «دن فیف
ــت که در گفت وگو با شبکه  رییس جمهور آمریکا اس
«ان بی سی» گفته است. به گزارش «آسوشیتدپرس»، 
ــنهاد داده اگر «باراک اوباما»  ــی گراهام» پیش «لیندس
ــته ای با ایران را  ــا هرگونه توافق هس ــت کند ت موافق
ــد، آنها نیز  ــال کن ــرای تصویب نهایی به کنگره ارس ب
ــاپیش  ــی را که برای اعمال تحریم های پیش طرح های
ــرح نخواهند کرد. او  ــه ایران، آماده کرده اند، مط علی
ــدگان می خواهند از این طریق،  ــن گفته نماین همچنی

پیامی را برای ایران بفرستند. 
ــه تهدید اوباما  ــد «اوباما» بار دیگر ب ــاور ارش مش
ــاره کرد و گفت: «رییس جمهور آمریکا درصورتی  اش
ــان تدابیری  ــری جمهوری خواه ــه رهب ــره ب که کنگ
ــال تحریم هایی  ــب اعم ــه موج ــد ک ــب کنن را تصوی
ــه مذاکرات  ــرایطی ک ــود، آن هم در ش علیه ایران ش
ــد کرد.» «دن  ــه دارد، آن را وتو خواه ــته ای ادام هس
ــای ایران در  ــرح تحریم ه ــر» همچنین افزود: ط  فیف
ــت خارجی آمریکا  ــرایط کنونی می تواند به سیاس ش
ــد. این هیچ معنایی ندارد  ــر از ایران نیز لطمه بزن فرات
ــد از این توافق  ــی، کنگره بخواه ــرایط کنون که در ش
ــکا را در  ــاله آمری ــه این مس ــد چراک ــینی کن عقب نش
ــد داد نه فقط درخصوص  ــت بدی قرار خواه وضعی
ــا ایران بلکه در زمینه تعامل با جهان، چون  تعامل ب
ــه آمریکا در  ــلام کند ک ــد به جهان اع ــران می توان ای
مذاکرات، قصد فریبکاری داشته است. اگر این اتفاق 
ــخت خواهد بود  ــاله دیگر برای ما س ــد، این مس بیفت
ــان را حفظ کنیم.  ــر جه ــه رژیم تحریم ها در سراس ک
ــت  ــی گراهام دوس ــزی که لیندس ــه داد: «چی او ادام
ــت دارد همه  ــت که او دوس دارد انجام دهد این اس
تصمیمات سیاست خارجی آمریکا را بگیرد و دوست 

دارد که فرمانده کل قوا باشد.»

خبر
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وزیر آزاده بابايى نژاد  ــف»،  «محمدجواد ظری شرق: 
ــت از  ــس از بازگش ــران پ ــه ای خارج
ایستگاه دوازدهم مذاکرات هسته ای 
ــرای رفتن به  ــته ب ــو، روز گذش در ژن
ــرو  ــتگاه مت ــود، ۱۶ایس ــل کار خ مح
ــرد؛ از «تجریش» تا  ــران را طی ک ته

«امام خمینی (ره)». 
ــه روز «هوای پاک»  او که به بهان
ــرش در محوطه  ــازم دفت ــرو ع با مت
در  ــد،  ــران می ش ته ــق  ــدان مش می
ــگاران  ــع خبرن ــیر در جم ــول مس ط
ــه بود و به قول خودش راه  قرار گرفت
ــواب دادن به  ــت جز ج گریزی نداش
ــور توام وزیر  ــش های آنها. حض پرس
ــگاران در واگن  مترو،  خارجه و خبرن
ــس مطبوعاتی  ــه یک کنفران ب منجر 
ــد. بین این دو  ایستگاه،  «مترویی» ش
«ظریف» از هر دری سخن گفت؛ اما 
ــخنان وزیر  ــن بخش های س مهم تری
خارجه، مربوط به ایستگاه  هسته ای 

ــران برای  ــی ای ــد؛ «آمادگ ــده می ش ــته و آین در گذش
به نتیجه رسیدن با گروه ۱+۵ در بهمن ماه و در سالگرد 
ــدواری را  ــابه این امی ــلامی». مش ــروزی انقلاب اس پی
می شد در اظهارات برخی دیپلمات های مذاکره کننده 
ــف»  ــد. «ظری دی ــوف» روس  ریابک ــرگئی  ــر «س نظی
ــی»  ــادات «کریمی قدوس ــن درخصوص انتق همچنی
ــاید آقای  ــس گفت: «ش ــوالش در مجل ــه س و جلس
ــد.»  ــد اما مجلس قانع ش ــی قانع نش ــی قدوس کریم
ــب دوباره  ــنیدم یکشنبه ش ــت که ش ــن گف او همچنی
ــت.  ــا را خوب نواخته اس ــی) م ــای کریمی قدوس (آق
«ظریف» به غیر از محور هسته ای، از سفر امروزش به 

افغانستان خبر داد. 
آماده ایم در سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی 

با ۱+۵ به نتیجه برسیم
ــیدن  ــف درباره  به نتیجه رس ــنا ظری به گزارش ایس
ــان  ــا پای ــروه ۱+۵ ت ــران و گ ــته ای ای ــرات هس مذاک
ــت،  ــخت اس ــال جاری گفت: «پیش بینی این کار س س
ــلامی ایران با هدف  ــان دارم جمهوری اس ــا اطمین ام
ــتاوردهای  ــیدن در مذاکرات و حفظ دس به نتیجه رس
ــده  ــا تامین منافع ملی، وارد کار ش ــی همزمان ب علم
ــن کار را  ــرف مقابل آمادگی ای ــت. بنابراین اگر ط اس
ــد ما هم کاملا آماده ایم تا در بهمن ماه و  ــته باش داش
در سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی به نتیجه برسیم.»

وزیر خارجه  ایران با بیان اینکه «معتقدم یک هفته 
ــت»، گفت:  ــق کافی اس ــه تواف ــیدن ب ــم برای رس ه
«چنانچه همه طرف ها به یک واقع بینی در این زمینه 
ــدارد و برنامه  ــا کارایی ن ــند که تحریم ه ــیده باش رس
هسته ای در ابعاد مختلف ادامه پیدا خواهد کرد.» او 
ادامه داد: «همه به این واقعیت رسیده اند که برنامه 
ــته ای ایران ادامه خواهد داشت و تحریم ها باید  هس
ــته شود. از نظر من چهارماه زمان برای رسیدن  برداش
ــد  ــت اما چنانچه اراده نباش به توافق کلی، کافی اس
ــد. کمااینکه با  ــی نباش ــم می تواند کاف ــال ه چهار س
ــال هم می تواند به طول  نگاه غلط آمریکایی ها ۱۰س

انجامد.»
مذاکرات پیچیده اما مفید

ــه ایران درخصوص دور اخیر مذاکرات  وزیر خارج
ــته ای در ژنو با بیان اینکه مذاکرات بسیار پیچیده  هس
ــده ایم، گفت: «مواضع همه  ــده و وارد جزییات ش ش
درباره کلیات مشخص است. ما مدت هاست که وارد 
ــه داد: «همان طور  ــده ایم.» «ظریف» ادام جزییات ش
ــازی و اصل ضرورت  ــل غنی س ــه بارها گفته ام اص ک
ــته ای ایران  ــظ برنامه هس ــا و حف ــتن تحریم ه برداش
ــرات بین المللی و  ــت. در مذاک ــه اس ــول هم مورد قب
ــت،  ــه در جزییات اس ــر مذاکره ای، گرفتاری همیش ه
ــتان ما هردفعه شاید ده ها ساعت  به همین دلیل دوس
ــاعت  مذاکره می کنند. در این دور من هفت، هشت س
ــیار صریح و بعضی وقت ها  با آقای کری مذاکرات بس
ــت مثلا  ــن اس ــات ممک ــتم. در جزیی ــدی داش تند و ج
ــابه  ــانتریفیوژها یا بحث های مش درمورد چیدمان س
ــان  کارشناس ــرات،  مذاک دوران  ــول  ط ــر  علاوه ب آن. 
ــمندان و  ــرف روی کار دانش ــر ط ــای ه و دیپلمات ه
ــتفاده  ــاعت ها یا روزها مجبورند با اس متخصصان س
ــرفته ترین برنامه های کامپیوتری و مدل سازی،  از پیش
انتخاب های مختلف را بررسی کنند. این نشانه افتخار 
ــت که درباره اقداماتی که دانشمندان  ملی ما نیز هس
ــمندان غربی  ــا انجام می دهند، بهترین دانش جوان م
ــاعت ها مذاکره و مطالعه می کنند تا جزییات آن را  س

مشخص کنند.» 
ریابکوف: توافق تا پایان مارس

ــوف» مذاکره کننده  ــرگئی ریابک ــال «س درهمین ح
ــروه ۱+۵ و  ــورهای عضو گ ــیه هم گفته که «کش روس
ــارس (نیمه فروردین  ــد دارند تا پایان ماه م ایران قص
ــه  ــورد برنام ــی در م ــه سیاس ــال آینده) موافقتنام س
ــن افزود:  ــا کنند.» او همچنی ــته ای ایران را امض هس
ــران  ــران و میانجیگ ــرات ای ــا در مذاک ــام طرف ه «تم
ــیدن به  ــرای رس ــی ب ــوز اراده سیاس ــی هن بین الملل
ــده میان  ــی در چارچوب زمانی تعیین ش ــل نهای راه ح
این کشورها را دارند.» «ریابکوف» ادامه داد که همه 
ــود عوامل بیرونی دخیل و توجهی که  طرف ها از وج
ــورها به روند این مذاکرات  نشان می دهند،  برخی کش
مطلعند. او با بیان اینکه دور اخیر مذاکرات پیشرفت 
ــت، گفت: «هیچ  ــیار کند بوده اس ــته و بس کمی داش
ــتاورد کوچک به  ــه این دس ــود ندارد ک ــی وج تضمین
ــازش منجر  ــاز، توافق یا یک س یک اتفاق سرنوشت س
ــنبه، «رویترز»  ــود.» پس از پایان مذاکرات روز یکش ش

ــه نیز  ــر»، مذاکره کننده فرانس ــکلاس ریوی از قول «نی
ــا من فکر  ــت بود ام ــای مذاکرات مثب ــت: «فض نوش
ــت پیدا کرده  ــرفت زیادی دس ــم که ما به پیش نمی کن
باشیم.» «عباس عراقچی»، معاون وزیر خارجه ایران 
ــنبه در ژنو گفت:  ــس از پایان مذاکرات روز یکش نیز پ
ــود. ما تمام موضوعات  ــترده ب «رایزنی ها مثبت و گس
ــای  ــم و رایزنی ه ــی کردی ــره را بررس ــز مذاک روی می
ــا هنوز برای  ــی» افزود: «م ــتیم.» «عراقچ جدی داش
ــرف مذاکره کننده تلاش  ــان دو ط ــات می رفع اختلاف
ــا وجود ارتباطات  ــم.» «ریابکوف» گفته که «ب می کنی
ــامل  ــورهای مذاکره کننده ش ــر میان مقامات کش اخی
ــر مسایل  ــی برس وزرای امور خارجه، اختلافات اساس
ــت.» این در حالی  کلیدی هنوز به قوت خود باقی اس
ــت که یکشنبه شب «رویترز» به نقل از «ریابکوف»   اس
ــودمند و  ــیار س ــته بود که او مذاکرات ژنو را بس نوش
ــه اروپا نیز پس  ــت. اتحادی ــازنده توصیف کرده اس س
ــب معاونان، در بیانیه ای  از پایان مذاکرات یکشنبه ش
نوشت: «مذاکره کنندگان ایران و گروه ۱+۵ رایزنی های 
ــاه آینده دوباره با  ــتند و م جدی و مفیدی در ژنو داش

یکدیگر دیدار خواهند کرد.»
در مرحله  بسیار جدی جزییات مذاکرات هستیم

ــد هسته ای ایران با بیان  ظریف، مذاکره کننده ارش
اینکه «در مرحله  بسیار جدی جزییات هستیم»، گفت: 
ــه طرف مقابل باید بپذیرد که  «بارها تاکید کرده ایم ک
ــد،  ــران به یک راه حل مذاکراتی برس ــر بخواهد با ای اگ
ــت بردارد. الان فقط درباره  ــت فشار دس باید از سیاس
ــازوکارها بحث می کنیم. امیدواریم با بحث جدی  س
بتوانیم در فاصله ای که وقت داریم به نتیجه برسیم. 
البته کار دشواری است. ممکن است به نتیجه رسیدن 
ــد، اما ما بااطمینان و اعتماد به نفس و با  ــوار باش دش

امید به خدا جلو می رویم.»
دیدار با کری در داووس، دیدار با موگرینی در مونیخ 
«ظریف» درخصوص برخی اخبار مبنی بر احتمال 
ــه آینده، با  ــر خارجه آمریکا طی هفت ــدارش با وزی دی
ــه جاری من و آقای  ــد این خبر گفت: «اواخر هفت تایی
ــه  ۱+۵ در  ــران خارج ــری از وزی ــداد دیگ ــری و تع ک
ــلاس مجمع جهانی  ــود و در اج ــم ب داووس خواهی
ــت  ــرکت می کنیم.» او افزود: «فرصتی اس اقتصاد ش
که در زمان حضور ما در داووس بتوانیم نه مذاکرات 
ــته  ــرات کوتاهی با یکدیگر داش ــه مذاک ــی بلک طولان
ــن روحانی» را در  ــیم.» او همچنین حضور «حس باش
ــال داد که  ــت و احتم ــلاس داووس منتفی دانس اج
ــس دفتر رییس جمهوری در  «محمد نهاوندیان»، ریی

این اجلاس شرکت کند. 
ــورش در اجلاس  ــه همچنین به  حض وزیر خارج
ــرد و گفت: «حداقل  ــاره ک مجمع جهانی اقتصاد اش
ــن احتمال دیدار  ــرکت دارم، بنابرای ــه میزگرد ش در س
ــای ۱+۵ وجود دارد.»  ــایر اعض ــن با آقای کری و س م
ــی مونیخ»  ــور در «کنفرانس امنیت ــف» از حض «ظری
ــخن گفت و افزود: «براساس آنچه شنیدم اکثر  نیز س
ــتند  ــاق وزرای خارجه ۱+۵ در مونیخ هس قریب به اتف
ــته ای میان  ــال برگزاری یک دور مذاکرات هس و احتم
ــف» از  ــود دارد.» «ظری ــخ وج ــران و ۱+۵ در مونی ای
دیدار با «فدریکا موگرینی»، مسوول سیاست خارجی 
ــر داد و گفت:  ــم خب ــا در «داووس» ه ــه اروپ اتحادی
ــل و  ــفر به بروکس ــاس هماهنگی ای که در س «براس
ــد تا  ــی صورت گرفت، قرار ش ــا خانم موگرین ــدار ب دی
ــته  ــر با خانم موگرینی در داووس داش یک دیدار دیگ
ــا و مذاکرات من،  ــم. البته محور تمام گفت وگو ه باش
ــه ویژه سوریه در  ــت بلکه جلس ــته ای نیس لزوما هس
ــرکت می کنم.  ــز در آن ش ــه بنده نی ــت ک داووس اس
ــک جهانی، من و  ــاره  وضعیت ژئوپلتی ــن درب همچنی
ــم.» او همچنین در  ــت می کنی ــم موگرینی صحب خان
ــوالی مبنی بر اینکه در نهایت «موگرینی»  پاسخ به س
ــتون» در مذاکرات به نمایندگی از ۱+۵ شرکت  یا «اش
ــطح وزیران  ــرات در س ــوز مذاک ــد، گفت: «هن می کن

خارجه برگزار نشده است که ببینیم چه کسی شرکت 
ــت. فعلا  ــم نیس ــی ه ــوع مهم ــه موض ــد البت می کن
مذاکرات به طور جدی بین معاونان در جریان است.»

پیشنهادهای خوب روس ها و چینی ها 
ــه  ــر اینک ــوالی مبنی ب ــه س ــخ ب ــف» در پاس «ظری
ــندی میان ایران و آمریکا تنظیم شده است  تاکنون س
ــد، با  ــه ۱+۵ در مذاکرات بعدی باش ــل ارایه ب که قاب
ــم و نه لزوما  ــا ۱+۵ مذاکره می کنی ــه «ما ب ــان اینک بی
ــا گفت وگوهای  ــت: «همان طور که م ــا آمریکا»، گف ب
ــه من به  ــفرهایی ک ــتیم و س ــی با روس ها داش خوب
ــورها صحبت کردم  ــتم و با مقامات این کش اروپا داش
ــا با آمریکایی ها هم مطرح  تقریبا همان بحث ها را م
ــنهادهای خیلی خوبی  می کنیم. چینی ها در وین پیش
آوردند و روس ها در بحث همکاری با ایران در حوزه  
ــی دارند.  ــرات جالب ــوخت نظ ــازی و تولید س غنی س
ــته ای نظرات  ــز در زمینه گداخت هس ــوی ها نی فرانس
ــوی همه  ــای مختلفی از س ــد و زمینه ه ــی دارن خوب
کشورها مطرح شده است.» وزیر خارجه ایران افزود: 
«حتی به طور غیررسمی نوشته هایی هم بین طرفین 
گاهی رد و بدل شده است، درباره زمینه های همکاری 
که ممکن است وجود داشته باشد اما آن کاری که در 
ــترک با تمامی  نهایت باید صورت گیرد تهیه متن مش
ــا.» مذاکره کننده  ــت نه با آمریکایی ه اعضای ۱+۵ اس
روسیه پس از پایان مذاکرات ژنو، با اشاره به یک بسته 
ــده روس درحال کار  ــات مذاکره کنن ــی که هی مذاکرات
روی آن است، گفت: «روسیه پیشنهاد کرده است که 
ــیدن به  ــه طرف ها تمامی تلاش خود را برای رس هم
ــتی پیشنهادات خود  ــازش به کار گیرند. ما به درس س
ــر آن به  ــران و گروه ۱+۵ باید برس ــان داریم که ای ایم

توافق برسند.»
گفت وگو با آمریکا،  تنها در چارچوب ۵+۱ 

ــد  ــت: «علت اینکه به نظر می رس ــه گف او در ادام
ــم اول این  ــره می کنی ــتر مذاک ــا آمریکایی ها بیش ما ب
ــا آمریکایی ها  ــه می توانیم ب ــا جایی ک ــت که تنه اس
ــت، درصورتی  ــم در چارچوب ۱+۵ اس ــو کنی گفت وگ
ــی  ــتان من؛ وزیران خارجه و مقامات انگلیس که دوس
ــیه  ــه و چین و روس ــرددی)، آلمان و فرانس (کاردار ت
ــن باید بگویم  ــات می کنیم. بنابرای ــه دفعات ملاق را ب
ــا آمریکایی ها صرف  ــو ب ــا برای گفت وگ ــی که م زمان
ــت که با روس ها و  ــیار کمتر از زمانی اس می کنیم بس
چینی ها گفت وگو می کنیم. دوم اینکه بیشترین میزان 
ــوی آمریکا  تحریم های ظالمانه علیه مردم ایران از س
ــده و ضروری است با  ــور تصویب ش و کنگره این کش
ــن تحریم ها را  ــه چگونه می توان ای ــا درباره اینک آنه

پایان داد گفت وگو کنیم.»
با قهرکردن نمی توانیم 

سیاست هایمان را دنبال کنیم
ــوالی مبنی بر  ــخ به س ــه ایران در پاس ــر خارج وزی
اینکه منتقدان در کشور نسبت به سفر شما به فرانسه 
ــاره پیامبر  ــور توهین آمیز درب ــی که کاریکات در مقطع
ــوی منتشر شده بود،  اسلام(ص) در یک مجله فرانس
ــت  ــی را بیان می کنند، گفت: «معتقدم سیاس اظهارات
ــردن نمی توانیم  ــد و با قهرک ــی باید فعال باش خارج
سیاست هایمان را دنبال کنیم. باید در همه صحنه ها 
ــه طور  ــان را ب ــیم و دیدگاه هایم ــته باش ــور داش حض
ــم.» «ظریف»  ــان کنی ــدی بی ــی و ج ــفاف و منطق ش
ــه بدون هیچ  ــدار با وزیر خارجه فرانس افزود: «در دی
رو دربایستی موضع و دیدگاه ایران و تحلیلمان در این 
ــات دیگران توهین  ــه که اگر به ارزش ها و مقدس زمین
ــد.  ــود، بیان ش ــیده می ش ــود، بذر تنفر و افراط پاش ش
ــفانه تعداد قابل توجهی از شهروندان غربی در  متاس
ــزی مردم بی گناه  ــه  ما به قتل و غارت و خونری منطق
ــه باید در  ــت ک ــترک اس ــد و این  دردی مش می پردازن
ــورهای غربی به این مساله فکر کنند که چرا باید  کش
ــان به سوریه و عراق بروند و  این تعداد از شهروندانش
مردم این کشورها را گردن بزنند و آیا این نتیجه تمدن 

غربی است که به دنبالش بوده اند. 
اینکه در خانه بنشینیم و نتوانیم در 
ــرف را بزنیم  ــور دیگران این ح حض
نشانه داشتن منطق و استدلال قوی 
ــت. بنابراین جمهوری اسلامی  نیس
ــه مقام معظم رهبری  ــور ک همان ط
ــاب  ــد: حرف منطقی و حس فرمودن
ــرف را بدون خجالت  ــن ح دارد و ای
ــران در همه   ــی از نگاه دیگ و نگران
ــا خطوط  ــان می کند. م ــا بی حوزه ه
ــود را کاملا رعایت می کنیم  قرمز خ
ــت  سیاس ــه  عرص در  ــان  همزم و 
ــم و با  ــور فعال داری ــی حض خارج
ــی مقابله می کنیم و  ــلام هراس اس
ــرایطی هستیم  در ش ــبختانه  خوش
که این تلاش ها در حال رنگ باختن 

است.» 
گفت وگو با فرانسه نیاز بود

ــاره به نقش فرانسه در  او با اش
ــته ای به ویژه در زمان  مذاکرات هس
ــور اروپایی گفت: «ضرورت  ــرات ایران با سه کش مذاک
ــت تا بنده با همتایان خودم درخصوص موضوع  داش
ــه نقش محوری  ــته ای صحبت کنم و با توجه ب هس
ــا این گفت وگو  ــته و اکنون نیاز بود ت ــه در گذش فرانس
ــددا  ــه مج ــم فرانس ــا علاقه مندی ــرد و م ــورت گی ص
نقش آفرینی خود را در مذاکرات داشته باشد. علاوه بر 
ــریک تجاری ایران است و نیز می تواند  این فرانسه ش
ــریک خوبی برای ایران باشد.»  ــته ای ش در حوزه هس
ــته ای در  ــرکای خوبی در حوزه  هس ــر ش درحال حاض
ــا توجه به  ــم می تواند ب ــه ه ــم و فرانس ــیه داری روس
ــته ای مجددا در این  ــی اش در عرصه  هس تجربه  قبل

زمینه وارد شود. 
پاسخ به منتقدان پیاده روی

«ظریف» درخصوص برخی تحلیل ها و ارزیابی ها 
ــو توضیح داد  ــا «جان  کری» در ژن ــاده روی اش ب از پی
ــرف برای  ــرف هیچ یک از دوط ــنهادی از ط که «پیش
ــن خاطر که  ــت و صرفا به ای ــود نداش ــاده  روی وج پی
ــای صریح و  ــی با بحث ه ــیار طولان ــه ای بس ما جلس
ــود  ــتیم، نیاز بود تا این بحث ها متوقف ش جدی داش
ــن اقدامات در  ــه پیدا کند، ای ــکل دیگری ادام و به ش
ــی امری کاملا طبیعی است. البته ما در ژنو  دیپلماس
و هتل محل مذاکرات با این مشکل مواجه بودیم که 
آنجا فاقد حیاط یا فضای باز بود و با توجه به حضور 
ــاله به  ــی و مقابل هتل این مس ــگاران در نزدیک خبرن
ــانه ها مورد پردازش و انتقاد قرار  ــدت از سوی رس ش
گرفت. به هر حال رسانه ها از چنین مسایلی استقبال 

می کنند و می پسندند.»
ــدازه به  ــم بیش از ان ــر می کن ــه داد: «فک او ادام
ــیه ای پرداختن کمکی به بحث نمی کند  مسایل حاش
ــا برای این  ــو صورت گرفت صرف ــی که در ژن و حرکت
ــبتا تنش آلودی که پیدا  بود که مذاکرات از حالت نس
ــود و البته با استفاده از هوای پاک  کرده بود خارج ش
ــد.» او گفت:  ــدودی تغییرکن ــا ح ــای مذاکرات ت فض
ــاعت های زیادی ادامه پیدا می کند  «مذاکره وقتی س
ــروی در آن تقریبا غیرممکن می شود و نیاز است  پیش
تا از اقدامات مختلف برای خروج از آن فضا استفاده 
ــا آمریکا در ژنو  ــزود: «مذاکرات ما ب ــود.» ظریف اف ش
ــاعت طول کشید که تنها ۱۵دقیقه پیاده روی  هشت س

و دو  وقت برای نماز را زمان برای تنفس داشتیم.»
توقع دارم 

منافع ملی فدای ملاحظات جناحی نشود
ــاله  ــه می خواهند از مس ــانی ک ــه کس ــاب ب او خط
پیاده روی با «کری» استفاده سیاسی کنند، گفت: «البته 
این نوع استفاده  اشکالی ندارد. ما هم مشکلی نداریم. 
ــت  ــه گفتم مذاکرات ما یک حرکت ملی اس من همیش
ــت و من هم هیچ وقت متعلق به جناح  و جناحی نیس
ــد. بنابراین  ــی نبودم و هیچ وقت هم نخواهم ش خاص
دوستان مطمئن باشند من هیچ وقت برخورد جناحی 
ــت. چون جناحی ندارم که برای اهداف  نخواهم داش
ــتان توقع  ــم کاری انجام دهم. فقط از دوس آن بخواه

دارم منافع ملی را فدای ملاحظات جناحی نکنند.»
حیات رژیم صهیونیستی

 در ایجاد بحران و التهاب است
ــراییل  ــنبه اس ــدام روز یکش اق ــاره   ــف» درب «ظری
ــم  ــت: «رژی ــولان، گف ــای ج ــه بلندی ه ــه ب در حمل
ــتی حیاتش در ایجاد بحران و التهاب بوده  صهیونیس
ــواره از هر  ــاس عمل کرده و هم ــواره بر این اس و هم
ــمت آرامش ببرد نگران می شود.  چه منطقه را به س
ــترین عامل  ــته ای ایران بیش ــه مذاکرات هس کما اینک
ــت که به  ــن رژیم بوده و نتانیاهو مدت هاس نگرانی ای
ــوند.  ــوار می کوبد تا مانع موفقیت مذاکرات ش در و دی
ــتی موضوع  ــم صهیونیس ــای رژی ــن رو حرکت ه از ای
جدیدی نیست ضمن اینکه ما هر تجاوزی را به شدت 
محکوم می کنیم و اقدام یکشنبه این رژیم نیز محکوم 
است.» او با اشاره به سابقه  منطقه ای حضور اسراییل 
ــن حرکاتی از  ــرایط جز چنی ــت: «با توجه به این ش گف
ــی رود.» او ادامه داد:  ــار نم ــتی انتظ ــم صهیونیس رژی
ــم دولتی  ــتی و تروریس «ما تمامی حرکت های تروریس
ــوم می کنیم. این  ــتی را محک ــط رژیم صهیونیس توس
ــده یک محله را برای  ــا برنامه از پیش اعلام ش رژیم ب
ــت نابود  ــات گروه های مقاوم ــخ به برخی اقدام پاس
ــم دولتی است و این  ــان دهنده تروریس می کند که نش
ــوق بین الملل و حقوق  ــن و حق ــدام مخالف موازی اق
ــت و از دید ما این حرکت ها محکوم  ــتانه اس بشردوس
ــت و جامعه جهانی هم نگاهی جزیی به تحرکات  اس

رژیم صهیونیستی ندارد.»

وزیر خارجه پس از بازگشت از ژنو خبر داد

توافق 
در سالگرد  پیروزی انقلاب
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